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BRM.0002.11.2020 

 

Protokół Nr XXVI/20 

Rady Miejskiej w Szydłowcu 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

 

Sesja odbyła się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny 

tryb obradowania) 

W sesji uczestniczyło 14 radnych: radna Wioleta Turek – nieobecna. 

Udział wzięli: burmistrz Artur Ludew, skarbnik Iwona Czarnota, sekretarz Dorota Kubiś, 

radca prawny oraz osoby zaproszone.  

 

Ad 1. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Artur Koniarczyk otworzył sesję, powitał 

zebranych i przewodniczył obradom.  

Poinformował zebranych, że obrady  Rady Miejskiej w Szydłowcu są transmitowane za 

pomocą urządzeń  rejestrujących obraz i dźwięk. Państwa uczestnictwo w Sesji Rady 

Miejskiej jest w pełni dobrowolne.  Uczestnicząc w obradach Rady Miejskiej wyrażacie 

Państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych w tym 

wizerunku. Na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych  informuję, iż: 

Administratorem danych osobowych jest Urząd Miejski w Szydłowcu z siedzibą pl. Rynek 

Wielki 1, 26-500 Szydłowiec, reprezentowany przez Pana Artura Ludwa-Burmistrza 

Szydłowca; Administrator danych powołał Inspektora ochrony danych z którą można się 

skontaktować pod adresem e - mail:iod@szydlowiec.pl Państwa dane osobowe w postaci 

wizerunku oraz głosu są transmitowane  i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz 

i dźwięk, których przetwarzanie odbywa się w celu realizacji obowiązków prawnych 

ciążących na administratorze. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest art. 20 

ust. 1b. Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym oraz art. 6 ust. 1 lit. c) 

Rozporządzenia 2016/679 RODO, co oznacza że przetwarzanie danych jest niezbędne do 

wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze. Nagrania są udostępniane na 

stronie podmiotowej UM, stronie BIP UM, YouTube. Odbiorcą Państwa danych osobowych 

mogą być podmioty uprawnione na podstawie obowiązujących przepisów prawa, podmioty, 

które zawarły umowę powierzenia przetwarzania danych z Administratorem zgodnie z art. 28 

RODO oraz każde inne osoby, gdyż nagranie stanowi informację publiczną i są udostępniane 

pod w/w adresami internetowymi. Nagrania zapisane na nośnikach danych będą 

archiwizowane zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. Osoba, której 

dane są przetwarzane posiada prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich 

sprostowania, ma prawo wniesienia skargi do  organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych, w przypadku gdy  uzna, że przetwarzanie danych narusza 

obowiązujące przepisy prawa z zakresu ochrony danych osobowych.  

 

Poprosił o potwierdzenie obecności radnych w systemie elektronicznym – załącznik nr 1 i nr 

2 do protokołu.   

 

Ad 2. 
Przewod. obrad poinformował, ze sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz § 25 

ust. 3 Statutu Gminy – na wniosek Burmistrza Szydłowca. 

Następnie przedstawił ustalony porządek sesji: 
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1. Otwarcie obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej Gminy 

Szydłowiec na rok 2020 Nr XV/113/19 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 27 grudnia 

2019 r. 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt 

i wyżywienie dzieci w żłobkach wchodzących w skład Miejskiego Zespołu Żłobków 

w Szydłowcu. 

4. Zamknięcie obrad.  

 

Ad pkt 2. 

Skarbnik Gminy Iwona Czarnota przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 

zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Szydłowiec na rok 2020 Nr XV/113/19 Rady Miejskiej 

w Szydłowcu z dnia 27 grudnia 2019 r. 

 

Opinia komisji w sprawie omawianego projektu uchwały: 

Komisja Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Przewod. obrad poddał pod głosowanie w systemie elektronicznym projekt uchwały– 

załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Głosowanie odbywało się w następujący sposób: Przewodniczący obrad odczytywał nazwisko 

i imię radnego. Wyczytany radny wyrażał swoją opinię: za, przeciw lub wstrzymuje się.  

 

Ad pkt 3. 

Dyrektor Miejskiego Zespołu Żłobków w Szydłowcu Magdalena Nowacka przedstawiła 

autopoprawkę do projektu uchwały zmieniający uchwałę w  sprawie ustalenia  wysokości  

opłat za pobyt i wyżywienie dzieci w żłobkach wchodzących w skład Miejskiego Zespołu 

Żłobków w Szydłowcu: w § 1 punkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) § 4 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 4.  

1. W przypadku rezygnacji z opieki w żłobkach wchodzących w skład Miejskiego 

Zespołu Żłobków w Szydłowcu w trakcie miesiąca opłata za pobyt nie podlega zwrotowi, 

opłata za wyżywienie podlega zwrotowi na wniosek rodzica/prawnego opiekuna dziecka. 

2. Przy ustalaniu wysokości opłaty podlegającej zwrotowi stosuje się zasadę ustalania 

opłaty za wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka określoną w Statucie Żłobka 

Miejskiego Nr 1 w Szydłowcu i Żłobka Miejskiego Nr 2 w Szydłowcu.” 

 

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia  wysokości  

opłat za pobyt i wyżywienie dzieci w żłobkach wchodzących w skład Miejskiego Zespołu 

Żłobków w Szydłowcu wraz z uzasadnieniem. Zgodnie z Uchwałą Nr XVI/116/20 Rady 

Miejskiej w Szydłowcu z dnia 29 stycznia 2020 r. opłata za pobyt dziecka w żłobkach 

wchodzących w skład Miejskiego Zespołu Żłobków w  Szydłowcu wynosi 16% od 

minimalnego wynagrodzenia miesięcznego brutto za pracę obowiązującego w danym roku 

kalendarzowym. Jest to stawka, od której odliczane są koszty związane z nieobecnością dzieci 

w żłobkach. Wariant stałej stawki za pobyt dziecka spowoduje stabilizację kosztów 

utrzymania placówki. Dlatego też, proponuje się ustalenie stałej stawki na poziomie 15% 

minimalnego wynagrodzenia miesięcznego brutto za pracę obowiązującego w danym roku 

kalendarzowym. W przypadku stałej obecności (brak nieobecności dziecka) w placówce jest 

to wariant również korzystniejszy dla rodzica. Różnica pomiędzy opłatą za pobyt dziecka 
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w ciągu miesiąca wg. obowiązującej uchwały, a nową propozycją wynosi 28,00 zł. na korzyść 

rodzica.  

Koszty pobytu dziecka w żłobku przy stałej stawce będą przedstawiać się następująco: stała 

opłata = 15% x 2 800 zł (min. wynagr. w 2021 r.) = 420,00 zł. brutto (pobyt) plus koszt 

wyżywienia (przy czym za zgłoszoną nieobecność dziecka należy się zwrot za wyżywienie 

w nieobecne dni). 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

Opinia komisji w sprawie omawianego projektu uchwały: 

Komisja Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Edukacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Przewod. obrad poddał pod głosowanie w systemie elektronicznym projekt uchwały 

wraz z autopoprawką – załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Głosowanie odbywało się w następujący sposób: Przewodniczący obrad odczytywał nazwisko 

i imię radnego. Wyczytany radny wyrażał swoją opinię: za, przeciw lub wstrzymuje się.  

 

Przewod. RM Marek Artur Koniarczyk podziękował za wszystkie kartki świąteczne, które 

dochodzą do Biura Rady Miejskiej w Szydłowcu, są to życzenia do Przewodniczącego RM 

ale ja i do całej Rady Miejskiej w Szydłowcu. Złożył życzenia świąteczne dużo zdrowia, 

miłości, zgody dla Państwa i wszystkich Państwa bliskich oraz wszystkiego najlepszego na 

nadchodzące święta.  

 

Burmistrz Szydłowca Artur Ludew złożył życzenia wszystkim radnym oraz mieszkańcom. 

Zdrowych, spokojnych rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia oraz wszystkiego dobrego.   

 

Ad 4. 

Na tym porządek XXVI sesji został wyczerpany. 

 

Przewod. obrad wypowiadając formułę „Wysoka Rado, zamykam XXVI sesję Rady 

Miejskiej w Szydłowcu” zamknął XXVI sesję Rady Miejskiej w Szydłowcu. 

 

Czas trwania sesji od godz. 1400 do godz. 1415 

 

Rada podjęła uchwały: XXVI/189/20, XXVI/190/20.  

 

Głosowanie w głosowaniu jawnym odbyło się poprzez system do głosowania i transmisji 

DSSS. Operatorem systemu był Łukasz Stasiak.  

Protokołowała: 

Łukasz Stasiak 

Przewodniczący obrad 

 

Marek Artur Koniarczyk 


